1419 luglio 25, consacrazione e concessione indulgenze per *ecclesiam novam et altare in illa situm sub nomine, titullo et vocabullo beatorum Iacobi apostoli et Christophori martiris uncamque crucem super altari predicto nunc existenti etiam cons(e)cravimus repositisque per nos ac reclusis in altare ispo cum lapidibus et cemento manibus nostris propriis ex suprascriptis reliquiis tunc penes nos existentibus infrascriptis, videlicet primo de una ex spinis corone domini nostri Yesu Christi, secundo de spongia qua potatus fuit idem dominus noster Yesus Christus, tertio de ossibus S. Iohanis Baptiste, quarto de pelle S. Bartolomei apostoli, quinto de ossibus eiusdem S. Bartolomei, sexto de ossibus S. Andree apostoli, septimo de ossibus S. Laurentii martiris, octavo de ossibus S. Steffeni martiris et nono de ossibus S. Yeronimi doctoris et confessoris...*, indulgenze anche *qui pro luminaribus, libris, calicibus, paramentis et alliis ordinamentis dicte ecclesie aliquid donaverint vel legaverint...* (L 20, 580, 958-60).

1473 marzo 20, *indulgentiae... cum itaque nonnulli Christi fidelis devoti maiestatem unam cum imagine gloriosissime virginis Marie et crucem unam cum crucifixo supra aureatam oratorio SS. Iacobi et Christophori vallis Leventine Mediolanensis diocesis devotione moti donaverint, tenendas supra altare ipsius oratorii...* (L 51, 1086, 2437-8).

Fonti:

Liber 394B: «Loventina loco Molario ecclesia sancti Victoris»

Bibliografia storica:

Atti 1909, 30; 281; Meyer 1911 (trad. it. 1977), 282 n. 6 (257 n. 20), Sarinelli 1931, 271; Gruber 1939, 139, 282; Ostinelli 1998, 93 n. 134, 94 n. 138, 256 n. 185, 258; 288 n. 105, 299, 340, 353-4.

Bibliografia artistico-architettonica:

Bianconi 1949, 193; Gilardoni 1967, 434-5; *Settantacinque anni*, 1984, 123; Anderes 1998, 104-5; *Guida d'arte* 2008, 132-3; Bernasconi Reusser in *Mysterium crucis* 2010, 85.

SEMIONE

S. Maria Assunta

Menzionata per la prima volta nel 1207, è elencata anche da Goffredo da Bussero.

Dal 1341 è attestata l'esistenza di un portico usato per le adunanze della vicinanza, forse in seguito sostituito da quello che tuttora si apre davanti alla chiesa, e dal 1467 di un cimitero.

Nel 2002 l'attuale edificio tardobarocco (1731-36) è stato oggetto di un restauro globale preceduto da un'indagine archeologica. Della costruzione romanica, biab-sidedata secondo la descrizione di S. Carlo Borromeo, non rimane che il campanile probabilmente risalente al sec. XI, ricordato in un atto del 1351.

1207 marzo, *ecclesie S. Marie de loco Xamiono* (B 2, 15, 78-80)